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۷۷هزار میلیارد تومان تسهیلات به خانوارها و مشاغل آسیب دیده
بسته حمایت کرونایی ۱۴۰۰ تشریح شد
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توانمندی رئیس دولت در اجرای برنامه های اقتصادی
یکــی از بدیهیــات تصــدی منصب ریاســت 
جمهــوری آن اســت کــه رئیس دولــت به عنوان 
بالاترین مقام اجرایی، تجربه و توانایی لازم برای 
اداره کشور بویژه در جنبه های اقتصادی را داشته 
باشد در غیر این صورت در صحنه اجرا، شکست 
می خــورد و ناموفق خواهد بود. نکته مهم دیگر 
به تیم اقتصادی دولت برمی گردد که مسئولیت 
تهیه و تدوین و اجرای سیاست ها و برنامه های اقتصادی را بر عهده دارند. انتظار 
می رود هماهنگی خوبی داشته باشند و حرف و دیدگاه هم را بفهمند تا اعتماد 
لازم میان آنان برقرار باشد و امور با کمترین تنش و اصطکاک پیش برود. این 
افــراد باید تخصــص و توانایی در حوزه تحت امر را داشــته باشــند و در صورت 
بروز مشکلات جدی شانه خالی نکنند و کنار نکشند و دیگران را متهم نسازند. 
تیم اقتصادی توانمند، هماهنگ و مصمم در دولت باعث می شــود احتمال 
موفقیــت برنامه هــا افزایش چشــمگیری یابــد. دقــت در اهداف و شــعارهای 
اقتصادی نیز بســیار مهم است که باید حداقل بخش مهمی از آنها ملموس، 
عملی، دســت یافتنی و قابلیت اجرا در بازه زمانی 4 تا 8 ســال را داشته باشد و 
هر چه توانمندی تیم اقتصادی در دولت بیشتر باشد، تحقق اهداف هم بیشتر 
خواهــد بود. نکتــه مهم دیگر این کــه در اجرای برنامه هــا و تصمیمات رئیس 
دولت نباید حالت خودمحوری داشته باشد. موفقیت ها و پیشرفت ها در دولت 
نباید به اســم یک نفر تمام شــود. رئیس دولت نقش رهبری و راهبری و مربی 
برای سایر اعضای تیم و همراهان و مدیران اقتصادی را دارد. ارزش کار مدیران 
اقتصــادی معرفی و در معرض قضــاوت مردم قرار بگیرد و موفقیت ها به نام 
مجموعه دولت و اعضای دخیل و نه فقط رئیس آن تمام شــود. افراد پشــت 
صحنــه هــم در موفقیت ها و احیاناً شکســت ها نقش دارنــد و رئیس دولت به 
تنهایی قهرمان ملی نیست. همچنین رئیس دولت مسئول اجرا است بنابراین 
او مســئول تمام اشــتباهات مدیران خود اســت و نمی تواند از اشتباهات تبری 
بجوید. رئیس دولت نباید تیم اقتصادی خود را هنگام بحران ها قربانی کند و 
شکســت ها و تقصیرها را فقط به نام آنها بنویسد.نکته دیگر اینکه دولت برای 
موفقیت باید زمینه نقد و ارائه پیشــنهادات را فراهم کند. رئیس دولت باید به 
صداقت و فضای بحث و نقد آزاد باور داشته باشد. هر چه اعتماد میان مدیران 
بیشتر باشد، تضمین موفقیت ها هم بیشتر خواهد بود و اینها مقدمات اجرای 
برنامه های اقتصادی دولت و اصول اولیه داشــتن یک دولت مقتدر در اجرای 

برنامه های اقتصادی خواهد بود.
حــوزه اقتصاد، در هر دوره و در هر دولتی مهم ترین حوزه اجرایی در کشــور 
اســت. شــرایط کنونی و همچنین موضوع تحریم، برنامه های اقتصادی کشور 
را در موقعیت ســخت تری برای اجرا قرار داده اســت. نابرابری شدید در بستر 
اقتصاد ناســالم و فسادزا به وجود آمده و هیچ دولتی نمی تواند این نابرابری را 
نادیده بگیرد. در این شرایط حمایت ها و خدمات اجتماعی از اقشار ضعیف و 
میانی جامعه مهم ترین وظیفه اقتصادی دولت است. متأسفانه در این شرایط، 
گروه هــای ویژه خوار و مافیای اقتصادی بیشــترین لطمه را بر پیکر اقتصاد زده 
و مقابله با این مافیا نســبت به ســال های گذشته سخت تر شــده است. اجرای 
اصلاحات اقتصادی در دو دهه گذشــته شرایط مناسب تری داشت. بیشترین 
فشــار اقتصادی بر دهک های میانی و ضعیف جامعه اســت و حمایت از این 
دهک ها اولویت اول دولت باید باشد تا شاهد اعتراضات و ناآرامی های سیاسی 

نباشیم که محیط کسب و کار کشور را ناامن می کند.
ë 8 ادامه در صفحه

وزیر نفت از یارانه 35 میلیارد دلاری گاز خبر داد

صادرات گاز در دولت تدبیر و امید ۲ برابر شد
گروه اقتصادی:  وزیر نفت با بیان اینکه صادرات گاز در 
دولت تدبیر و امید دو برابر شــده اســت و اگر بخواهیم 
صــادرات گاز اضافــی داشــته باشــیم هیــچ راهــی جز 
بهینه سازی مصرف نداریم، تأکید کرد: برای نگهداشت 
تولید پارس جنوبی و دیگــر میدان های گازی به حدود 
۵۰ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری نیــاز داریم.همچنین 
زنگنه گفت که ســالانه 35 میلیارد دلار یارانه بابت گاز 

پرداخت می شود.
 بیژن زنگنــه دیروز)سه شــنبه، ۱8 خردادماه( برای 
پاسخ به پرسش علیرضا ورناصری قندعلی، نماینده 
دربــاره  اندیــکا  و  هفتــگل  و  لالــی  و  مسجدســلیمان 
جمــع آوری گازهــای مشــعل و جــلال محمــودزاده، 
نماینده مهاباد درباره گازرســانی و کمبــود گاز مایع در 
صحن مجلس شــورای اسلامی حاضر شد که در پایان 
هر دو نماینده از پاســخ وزیر قانع شــدند.وی در پاســخ 
بــه نماینده مسجدســلیمان و لالی و هفتــگل و اندیکا 
درباره جمع آوری گازهای ارســالی به مشــعل توضیح 
داد: گازهــای مشــعل یــا همان گازهایی که به مشــعل 
مــی رود موضوعــی اســت که بیــش از ۶۰ ســال مطرح 
بــوده و اجرای آن مســأله ای پیچیده، دشــوار و پرهزینه  
اســت. مجلس شورای اسلامی نیز به این مسأله توجه 
داشــته و آخریــن بــار در مــاده ۴8 قانون برنامه ششــم 
توســعه، دولــت را موظــف کرد تــا گازهای مشــعل به 
قیمت عادلانه واگذار شود.به گزارش شانا، وزیر نفت با 
اشاره به اینکه ما در اجرای این قانون یک مزایده برگزار 
کردیم و قیمت هر مترمکعب گاز بــرای پایه مزایده را 
نیم ســنت تا دو ســنت تعیین کردیم که تقریباً رایگان 
بود، اما تعداد مراجعه کنندگان اندک بود، افزود: بر این 
اســاس قراردادهایی به مقدار نیم میلیون مترمکعب 
برای ایستگاه جمع آوری گازهای مشعل میدان پارسی 
و مارون 3 امضا و راه اندازی شد و تأسیسات جمع آوری 
چند مورد دیگر نیز به ظرفیت ۱.۷ میلیون مترمکعب 
انجــام شــد، اما مقادیر بســیار کم بود.زنگنــه در تبیین 
بیشــتر ایــن موضــوع توضیــح داد: بــرای جمــع آوری 
گازهــای مشــعل بایــد واحدهایی به  نــام ان جــی ال یا 
پالایشــگاه گازی احداث شــود، در ایــن واحدها گازهای 
جمع آوری  شــده از چاه های مختلف، شیرین ســازی و 
تفکیک و هرکدام برای هدفی مصرف می شــوند، این 

موضوع به سرمایه گذاری زیادی نیاز دارد.
وی با اشاره به اینکه در دولت تدبیر و امید به بخش 
خصوصی اجازه داده شــد واحدهای ان جی ال بسازند، 
تصریــح کــرد: بــا اقدام های انجام  شــده نــه  تنها تمام 

گازهای مشعل خوزستان، بلکه گازهای مشعل فلات 
قــاره و نفت مرکــزی تعییــن تکلیف شــدند و طرح ها 
بــه ترتیب در حــال اجراســت. ان شــاء الله جمــع آوری 
ایــن گازها تا آخر ســال ۱۴۰۱ بیــش از ۹۰ درصد محقق 

می شود.

ë گام بلند دولت در جمع آوری گازهای مشعل
وزیر نفت با بیان اینکه جمع آوری گازهای مشــعل 
مسجدسلیمان به پتروپالایشگاه بختیاری واگذار شده 
اســت تا بهــره آن به مــردم منطقه برســد، ادامــه داد: 
از مهم تریــن اقدام هایــی که در زمینه گازهای مشــعل 
انجام دادیم احداث پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس 
در بهبهان با سرمایه گذاری 3میلیارد دلاری بود که ۵۶ 
میلیون مترمکعب ورودی آن اســت و 3.۴ میلیون تن 
خوراک برای پتروشــیمی ها تأمین می کنــد، این پروژه 
پارســال گشــایش یافت.زنگنه از طرح های جمع آوری 
گازهــای مشــعل در شــرق کارون به عنــوان دیگر طرح 
نام بــرد و با بیان اینکه گازهای این پروژه به پالایشــگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس و پالایشگاه گاز مارون می رود، 
تصریح کرد: این طرح که قراردادش در سال ۹۷ امضا 
شــد، در حــال اجراســت. به دنبــال اجرای ایــن طرح با 
ســرمایه گذاری نزدیــک ۲ میلیــارد دلار ۱۷.۵ میلیــون 
مترمکعــب گاز در شــرق کارون جمــع آوری می شــود 
و دیگــر هیــچ گازی نخواهیــم داشــت کــه بســوزد، جز 

مسجدسلیمان که توضیحات آن ارائه شد.
وی ادامــه داد: همچنین ان جــی ال 3۲۰۰ در غرب 
کارون نیز در حال اجراســت که ســرمایه مورد نیاز برای 
تأســیس آن ۱.۴ میلیــارد دلار اســت. فــاز نخســت آن 
امسال به بهره برداری می رسد و ۱.8 میلیون تن خوراک 
واحدهای پتروشــیمی بندرامام را تأمین و ۹.۶ میلیون 
مترمکعــب گاز بــه شــبکه سراســری تزریــق می کنــد.

وزیــر نفــت تصریــح کــرد: ان جــی ال 3۱۰۰ در منطقــه 
دهلــران دیگر طرح جمع آوری گازهای مشــعل و رقم 
ســرمایه گذاری آن 8۹۰ میلیون دلار اســت که از ســوی 
صندوق بازنشســتگی صنعت نفت تأمین می شــود و 
درصد پیشــرفت آن ۵۰ درصد اســت، این طرح ســال 
۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد. در پایین دست این طرح 
نیز یک مجتمع پتروشیمی با ظرفیت ۹۰۰ هزار تن در 
حال احداث است.زنگنه از جمع آوری گازهای مشعل 
در منطقه پارس جنوبی، ان جی ال خارک و جمع آوری 
گازهــای منطقه خارک به عنوان دیگــر طرح ها نام برد 
و گفت: پالایشــگاه هنگام هم که گازهای منطقه قشم 

را جمــع آوری می کند اجرا شــده و در حال بهره برداری 
اســت.وی تأکیــد کــرد: دولــت در موضوع جمــع آوری 
گازهای مشــعل گام بزرگی برداشته و کار بزرگی انجام 
شــده اســت، همــه قراردادهــای جمــع آوری گازهــای 
مشعل تعیین تکلیف شده و در حال اجرا و فعال است 

و ان شاء الله حداکثر تا سال ۱۴۰۱ تکمیل می شود.

ë صادرات گاز ابعاد مختلف سیاسی دارد
وزیر نفت درباره صادرات گاز به عنوان دیگر پرسش 
این نماینده مجلس هم توضیــح داد: صادرات گاز در 
این دولت دو برابر شده است، اما اگر بخواهیم صادرات 
گاز بیشــتری داشته باشــیم هیچ راهی جز بهینه سازی 
مصــرف نداریم، ما اکنــون برای نگهداشــت تولید گاز 
پــارس جنوبــی و دیگر میدان هــای گازی به حــدود ۵۰ 
میلیــارد دلار ســرمایه گذاری نیاز داریم، بــرای افزایش 
صادرات نیز به سرمایه بیشتری از این رقم )۵۰ میلیار 

دلار( نیاز است.
نوعــی  نیــز  گاز  صــادرات  اینکــه  بیــان  بــا  زنگنــه 
خام فروشی است و ترجیح ما در مصرف گاز تخصیص 
آن به پتروشیمی ها و صنایع داخلی انرژی بر برای ایجاد 
ارزش افزوده بیشتر است، تأکید کرد: صادرات گاز تنها 
به وزارت نفت مربوط نیســت و ابعاد مختلف سیاسی 
دارد که همه این ابعاد را باید در کنار هم در نظر گرفت.

وزیــر نفت با اشــاره بــه اینکه بهینه  ســازی مصرف 
انرژی مسأله  مهمی است، یادآور شد: مجلس شورای 
اسلامی در این زمینه در قالب ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولیــد رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور تصویب 
کــرده بود که می توانســت انقلابی در این حوزه باشــد، 
اما متأســفانه در قالــب تبصره ۱۴ بودجه ســالانه تأثیر 
ایــن قانــون از بین رفت، در حالی کــه اجرای دقیق این 
قانون گام بزرگی برای بهینه ســازی مصرف بود.وی بر 
ضرورت مصرف بهینه انرژی در نیروگاه ها تأکید کرد و 
گفت: اگر نیروگاه ها بازده حرارتی شان را افزایش دهند 
با گازی که در اختیارشان قرار می گیرد براحتی می توانند 
۱.۵ برابر انرژی برق بیشــتری تولید کننــد و برای تولید 
برق بیشتر به گاز بیشتری نیاز نخواهند داشت، اما وقتی 
قیمت گاز برای نیروگاه ها تقریباً صفر اســت، چرا باید 
سرمایه گذاری کنند؟! ضمن اینکه قیمت برق قیمت 

نامناسبی است.

ë پرداخت 35 میلیارد دلار یارانه برای گاز
وزیر نفت با بیان اینکه ما اکنون نزدیک 3۵ میلیارد 

دلار در سال یارانه گاز به مردم می دهیم که رقم بزرگی 
است و فعلاً هم نمی توانیم تغییری در آن ایجاد کنیم، 
تصریح کرد: ما دو سند برای بهینه سازی انرژی تدوین 
کردیــم. یکــی از آنها مربوط به تراز مصرف گاز تا ســال 
۱۴۲۰ و دیگری تراز ســوخت حمل ونقل است و شورای 
عالی انرژی هر دو آنها را تصویب کرده و جزو ریل گذاری 

برای دولت آینده است.
زنگنــه دربــاره پرداخــت عــوارض آلایندگــی هــم 
توضیــح داد: در بحــث پرداخت عــوارض آلایندگی به 
شــهرداری ها بدهی نداریم. اختلافی میان دســتگاه ها 
وجود داشــت که دستگاه مالیاتی معتقد بود بر مبنای 
ارزش تولیــد نفــت بایــد درصــد عــوارض آلایندگــی 
پرداخت شــود کــه از بودجه شــرکت های ما نیــز بالاتر 
می رفــت و ســرانجام قرار شــد مبنای پرداخــت ارزش 
خدمات برای شرکت ها باشد که اکنون نیز پرداخت ها 

انجام شده است و بدهی نداریم.

ë  ۹5 درصــد جمعیــت ایــران زیر پوشــش شــبکه های
گازرسانی

زنگنه در ادامه حضور در صحن مجلس پاسخگوی 
پرســش های جلال محمودزاده نماینده مهاباد درباره 

گازرسانی و علت کمبود گاز مایع در سطح کشور بود.
وی با اشــاره به اینکه تعداد روســتاهای بهره مند از 
نعمــت گاز در دولت هــای یازدهــم و دوازدهــم حدود 
۲.۵ برابــر شــده و از ۱۴ هــزار روســتا بــه 3۵ هزار روســتا 
رسیده است، تصریح کرد: هم اکنون بیش از ۹۵ درصد 
جمعیت کشــور زیر پوشش شــبکه های گازرسانی قرار 
دارند.وزیــر نفــت با بیان اینکه اســتان های سیســتان و 
بلوچســتان و هرمــزگان به دلایل مختلــف از میانگین 
عقب هســتند، افــزود: در این ســال ها ۴3 هزار میلیارد 
تومان برای گازرسانی روستایی و شهری هزینه شده و ۴۰ 
هزار میلیارد تومان اضافه هم برای خطوط انتقال خرج 
شده اســت.به گفته وی، در کشور ما حدود ۴.۵ میلیون 

نفر از نعمت گاز طبیعی استفاده نمی کنند.

ë !گاز مایع کجا می رود که مردم در صف می ایستند؟
وزیر نفــت درباره دلیــل کمبود گاز مایع در ســطح 
کشور هم توضیح داد: اکنون روزانه پالایشگاه های نفتی 
کشور حدود ۷ هزار تن گاز مایع تولید می کنند اما توجه 
کنید در این شرایط کل گاز مایع مصرفی مردم با فرض 
اینکه به هر نفر در ماه دو کپســول ۱۱کیلویی تخصیص 
داده شــود حــدود ۲3۰۰ تــن در روز اســت. بــا این حال 
دقت کنید مــا ۵۵۰۰ هزار تن توزیع می کنیم، بقیه این 
مقدار کجا می رود که مردم دوباره در صف می ایستند؟!
زنگنه ادامه داد: با بررسی های انجام  شده مشخص 
شــده قاچاق نمی شود و پس از افزایش قیمت بنزین، 
مردم از گاز مایع در خودروهای بسیار فرسوده به روش 
غیرفنی و خطرناک استفاده می کنند.وی با بیان اینکه 
بــرای بهره مندی خانوارها از گاز مایع ســامانه ای ایجاد 
کردیم که برای اجرای آن دو روش سهمیه و رقم مالی 
وجود داشــت، تصریح کرد: مجلس شــورای اســلامی 
در قانــون بودجــه امســال در این زمینه مکلــف کرد به  
هر کیلو گاز مایع ۷۵۰ تومان یارانه نقدی تعلق گیرد و 
جایگاه هایی هم برای استفاده استاندارد خودروسازان 
از گاز مایع ساخته شــود.وزیر نفت در واکنش به سخن 
نماینده مجلس که اعلام کرد شــما علاقه به صادرات 
گاز مایع دارید، اظهــار کرد: بله علاقه داریم، اما عمده 
گاز تولیدی پالایشــگاه ها برای داخل مصرف می شــود 
و اگــر رقمی بــرای صادرات باقــی بماند درآمــد آن به 
ســازمان هدفمندی یارانه ها می رســد نه شــرکت ملی 
نفت یا شــرکت ملی گاز ایران. از سوی دیگر ما مخالف 
توزیع گاز مایع در داخل نیستیم و وظیفه ما تأمین نیاز 
داخل اســت. زنگنه ادامه داد: از نظر ما اولویت در سبد 
ســوخت با مصرف سی ان جی اســت، زیرا هزینه تولید 
ایــن حامــل انــرژی حداکثــر ۲۰ تا ۲۵ ســنت اســت، در 
حالی که گاز مایع بیش از 3۵ سنت است و می توان آن 
را صادر کرد، بنابراین مصرف سی ان جی در داخل بهتر 
است، اما مجلس حکم کرده است و ما برای اجرای آن 

عمل می کنیم.
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